
Procenta

QR Cvičení Ukázka QR

Procentová část
Výpočet procentové části (bez ...

2 otázek 600 min obtížnost 7

HEGMUW výběr z možností

Kolik je 30% z 900?

Procentová část
Výpočet procentové části (bez ...

4 otázek min obtížnost 7

LUMVAR výběr z možností

Kolik cm je 60% z 60 metrů?

Procentová část
Výpočet procentové části (bez ...

6 otázek min obtížnost 7

PSANET výběr z možností

Urči v hodinách 50% z 5400s

Základ
Výpočet základu (bez slovních ...

2 otázek 600 min obtížnost 7

XENWUS výběr z možností

Jaký je základ, je-li 85% rovno
17?

Základ
Výpočet základu (bez slovních ...

4 otázek min obtížnost 7

BUMRAF výběr z možností

Jaký je základ, je-li 21% rovno
31.5?

Základ
Výpočet základu (bez slovních ...

6 otázek min obtížnost 7

CARTEK výběr z možností

Urči základ, jestliže 120% je
480Kč.

Počet procent
Výpočet počtu procent (bez slovních ...

2 otázek 600 min obtížnost 7

KECXBM výběr z možností

Kolik procent je 304cm z 10
metrů?

Počet procent
Výpočet počtu procent (bez slovních ...

4 otázek min obtížnost 7

DUMBAV výběr z možností

Kolik procent ze 4hodin je
30minut?

Počet procent
Výpočet počtu procent (bez slovních ...

6 otázek min obtížnost 7

GACENL výběr z možností

Urči, kolik procent je 98, je-li
základ 40.

S převodem jednotek
Výpočet procentové části, základu ...

4 otázek 900 min obtížnost 7

WESDUL výběr z možností

Urči v hodinách 50% z 5400s

S převodem jednotek
Výpočet procentové části, základu ...

8 otázek min obtížnost 7

RUNGAP výběr z možností

Kolik procent je 240g z 1.6kg?

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 1



Procenta

QR Cvičení Ukázka QR

S převodem jednotek
Výpočet procentové části, základu ...

12 otázek min obtížnost 7

TAMHEX výběr z možností

Urči v hodinách 50% z 5400s

Slovní úlohy 1 - jeden základ ...
S jedním základem

3 otázek 420 min obtížnost 7

GEXCUN výběr z možností

Měsíc před divadelním před-
stavením bylo ještě 54% míst v
hledišti neobsazených....

Slovní úlohy 1 - jeden základ ...
S jedním základem

6 otázek min obtížnost 7

HUCMAW výběr z možností

Pračka se prodávala s pětipro-
centní slevou za 10032Kč....

Slovní úlohy 1 - jeden základ ...
S jedním základem

9 otázek min obtížnost 7

LAXVER výběr z možností

Myslím si číslo....

Slovní úlohy 2 - dva základy ...
Výskyt "dvojího" základu

6 otázek 1200 min obtížnost 7

SELUBG výběr z možností

Na výletě jsme urazili celkem
ve třech dnech trasu dlouhou
240km....

Slovní úlohy 2 - dva základy ...
Výskyt "dvojího" základu

12 otázek min obtížnost 7

FUGPAC výběr z možností

Cena výrobku klesla o 20%....

Slovní úlohy 2 - dva základy ...
Výskyt "dvojího" základu

15 otázek min obtížnost 7

KARXEM výběr z možností

Bunda byla zlevněná o 30%
a poté znovu o 30% z nové
ceny....

Slovní úlohy – komplet
Souhrn slovních úloh na procenta ...

3 otázek 420 min obtížnost 7

CERTUK výběr z možností

Plánovaná cena výletu, která
činila 320Kč, byla o 7....

Slovní úlohy – komplet
Souhrn slovních úloh na procenta ...

6 otázek min obtížnost 7

MUBSAD výběr z možností

V květnu se 2 balíčky bon-
bonů daly koupit za 24Kč,
v červnu sis za stejnou
cenu mohl/a koupit 2....

Slovní úlohy – komplet
Souhrn slovních úloh na procenta ...

9 otázek min obtížnost 7

VACFBG výběr z možností

Ze 120 lístků se 84 prodalo....

Opakování 1
Základní výpočty – komplet ...

3 otázek 420 min obtížnost 7

PECNUT výběr z možností

Vypočítej základ v arech, jestliže
2% je 0.5 ...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 2



Procenta

QR Cvičení Ukázka QR

Opakování 1
Základní výpočty – komplet ...

6 otázek min obtížnost 7

XUBWAS výběr z možností

Vypočítej základ v gramech,
jestliže 27% je ...

Opakování 1
Základní výpočty – komplet ...

9 otázek min obtížnost 7

BAMREF výběr z možností

Urči, kolik procent je 156min z
200min.

Opakování 2
Základní výpočty a slovní úlohy ...

3 otázek 420 min obtížnost 7

NEKUVH výběr z možností

V červenci přišlo do muzea 350
lidí, v srpnu ...

Opakování 2
Základní výpočty a slovní úlohy ...

6 otázek min obtížnost 7

WUBDAL výběr z možností

Televize stála v srpnu 12600Kč.
V září byla ...

Opakování 2
Základní výpočty a slovní úlohy ...

9 otázek min obtížnost 7

RAVGEP výběr z možností

Turistický zájezd do Drážďan
stál po zdražení ...

Slovní úlohy – přijímačky ...
Trénink k přijímacím zkouškám ...

5 otázek 720 min obtížnost 7

TEBHUX výběr z možností

Do školy začali v září chodit 3
noví žáci a počet žáků na škole
se tak zvýšil o 2%....

Slovní úlohy – přijímačky ...
Trénink k přijímacím zkouškám ...

10 otázek min obtížnost 7

SUDLAB výběr z možností

Ke vstupence koupené na místě
přímo v divadle se připočítává
5% přirážka oproti vstupence
zakoupené přes internet....

Slovní úlohy – přijímačky ...
Trénink k přijímacím zkouškám ...

15 otázek min obtížnost 7

FAMPEC výběr z možností

Šest rohlíků tvoří 4% domácích
zásob....

Slovní úlohy 3 - obtížnější ...
Obtížnější, obecné slovní ...

4 otázek 900 min obtížnost 9

MENSUD výběr z možností

Ve školní třídě tvoří chlapci 20%
všech žáků....

Slovní úlohy 3 - obtížnější ...
Obtížnější, obecné slovní ...

8 otázek min obtížnost 9

VUMFAG výběr z možností

Kolikrát se zmenší ob-
jem krychle, jestliže délku
hrany krychle zmenšíme o
25%Zaokrouhli na 2 desetinná
místa?...

Slovní úlohy 3 - obtížnější ...
Obtížnější, obecné slovní ...

12 otázek min obtížnost 9

NADKEH výběr z možností

Vypočti 18
8 z osmnácti procent

čísla 80....

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 3


